令和５年 10 月 31 日

県政記者クラブ報道機関 各位

                       山形県産業労働部県産品流通戦略課

山形県は、日本貿易振興機構山形貿易情報センター（ジェトロ山形）及び山形県国際経

済振興機構と連携し、標記オンライン商談会を開催します。海外販路開拓を目指す県内の

事業者に対し、海外に販路をもつバイヤーとの商談の機会を提供し、県産品の輸出拡大を

図ることを目的としております。

このたび、本商談会の参加者を下記のとおり募集しますので、周知について御協力をお

願いします。

記

１ 商談会日時  令和６年２月 ※バイヤー・事業者双方の予定を調整の上決定

２ 開催方法   オンライン（各事業所からＺｏｏｍに接続）

３ 申込対象者  県内工芸品事業者で、海外販路開拓に意欲がある方

４ 参加バイヤー 中国、香港、英国、米国等に販路を持つ小売店や EC を運営する事業

者（４社）※別添資料参照

５ 参加費    無料（商談用サンプル代及び県庁あてサンプル送付代は自己負担）

６ 申込方法   以下の県ホームページより申込書をダウンロードの上メールにて申

込み ※ 申込み後、指定の方法での商品情報提出が必要です。

７ 申込締切   令和５年 11 月 22 日(水) 17 時

県 HP：https://www.pref.yamagata.jp/110010/202402online.html

※詳しくは別添チラシを御覧ください。

県産品を世界へ！

「工芸品・デザイン雑貨海外バイヤー オンライン商談会」参加者募集

【問合せ先】山形県産業労働部県産品流通戦略課

      課長補佐（貿易振興担当）太田

TEL 023-630-2355

【報道監】 山形県産業労働部 次長 岡崎